РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

105-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 № 921

О  внесении  изменений
в  решение  7-й  сессии
Симферопольского городского
совета I созыва от 04.12.2014
№  101  «Об  утверждении
Положения  о  порядке
создания,  реорганизации  и
ликвидации  муниципальных
унитарных  предприятий
муниципального  образования
городской округ Симферополь
Республики Крым»

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса
Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах  местного самоуправления в  Республике  Крым»,
Уставом  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению 7-й сессии Симферопольского
городского  совета  I  созыва  от  04.12.2014  №  101  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  создания,  реорганизации  и  ликвидации
муниципальных  унитарных  предприятий  муниципального  образования
городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«-  справку  территориального  налогового  органа  об  исполнении
налогоплательщиком,  плательщиком  сбора,  плательщиком  страховых
взносов или налоговым агентом обязанности по уплате налогов,  сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, а также справку о наличии
положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового
счета  налогоплательщика,  плательщика  сбора,  плательщика  страховых
взносов  или  налогового  агента.  Указанные  справки  должны  быть
датированы  месяцем  направления  предложения  о  реорганизации
муниципального  унитарного  предприятия  в  соответствии  с  пунктом  3.4
настоящего  Положения,  либо  месяцем,  предшествующим  направлению
такого предложения;».

1.2. Абзац пятый подпункта 1 пункта 3.8 исключить.
1.3. Абзац четвертый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«-  справку  территориального  налогового  органа  об  исполнении

налогоплательщиком,  плательщиком  сбора,  плательщиком  страховых
взносов или налоговым агентом обязанности по уплате налогов,  сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, а также справку о наличии
положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового
счета  налогоплательщика,  плательщика  сбора,  плательщика  страховых
взносов  или  налогового  агента.  Указанные  справки  должны  быть
датированы  месяцем  направления  предложения  о  ликвидации
муниципального  унитарного  предприятия  в  соответствии  с  пунктом  4.3
настоящего  Положения,  либо  месяцем,  предшествующим  направлению
такого предложения;».

1.4. Абзац седьмой подпункта 1 пункта 4.7 исключить.
1.5.  В  подпункте  2  пункта  4.7  слово  «реорганизуемого»  заменить

словом «ликвидируемого».
1.6.  В  подпункте  4  пункта  4.7  слово  «реорганизации»  заменить

словом «ликвидации».
2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков  А.Н.) разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в
установленном порядке.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  главу  администрации  города  Симферополя  Афанасьева  М.С.,
постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета          В.Н. Агеев